
JENA Bio Projects A/S

Høng Landevej 2, 4270 Høng

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 38 19 93 58

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/2 2019

Per Vinther
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	JENA Bio Projects A/S Høng Landevej 2 4270 Høng CVR-nr.: 38 19 93 58 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Regnskabsår: 2. regnskabsår Hjemstedskommune: Kalundborg
Bestyrelse	Per Vinther, formand Kenneth Ramstrup Henrik Maimann
Direktion	Henrik Maimann
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ndr. Ringgade 70C 4200 Slagelse
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Smedegade 6 4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Årsrapporten for JENA Bio Projects A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er design og salg af større produktionsanlæg. Selskabet regner med at der indgås aftale omkring det første projekt inden for 1 til 2 år.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på DKK 2.971.075, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 2.423.390.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i regnskabsåret er som forventet.

Selskabet har i regnskabsåret investeret i udvikling, design og projektberegninger i et tilfredsstillende omfang og i et rimeligt antal projekter.

Selskabets ejere har sikret de finansielle rammer til den første projektaftale indgås.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Budgettet for det kommende år udviser et underskud.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttotab		-3.467.611	270.670
Administrationsomkostninger		-239.834	-167.801
Resultat af ordinær primær drift		-3.707.445	102.869
Finansielle omkostninger	3	-100.372	-41.735
Resultat før skat		-3.807.817	61.134
Skat af årets resultat	4	836.742	-13.449
Årets resultat		-2.971.075	47.685

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-2.971.075	47.685
		-2.971.075	47.685

Balance 30. september

Aktiver

Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.131.239
Andre tilgodehavender	69.185	0
Udskudt skatteaktiv	823.925	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	12.817	0
Periodeafgrænsningsposter	24.167	0
Tilgodehavender	930.094	1.131.239
Likvide beholdninger	23.858	87.641
Omsætningsaktiver	953.952	1.218.880
Aktiver	953.952	1.218.880

Balance 30. september

Passiver

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-2.923.390	47.685
Egenkapital	5	-2.423.390	547.685
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	104.993
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.178.446	0
Anden gæld		168.896	566.202
Kortfristede gældsforpligtelser		3.377.342	671.195
Gældsforpligtelser		3.377.342	671.195
Passiver		953.952	1.218.880
Going concern	1		
Medarbejderforhold	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen, hvilket ledelsen er opmærksom på. Ledelsen forventer, at de igangværende projekter vil kunne reetablere egenkapitalen inden for 2-3 år. Der henvises til ledelsesberetningen.

	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK
2 Medarbejderforhold		
Lønninger	2.509.738	1.423.195
Andre omkostninger til social sikring	16.513	9.941
Andre personaleomkostninger	<u>67.081</u>	<u>1.500</u>
	<u>2.593.332</u>	<u>1.434.636</u>
Lønninger, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>2.593.332</u>	<u>1.434.636</u>
	<u>2.593.332</u>	<u>1.434.636</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	93.476	38.444
Andre finansielle omkostninger	<u>6.896</u>	<u>3.291</u>
	<u>100.372</u>	<u>41.735</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-12.817	13.449
Årets udskudte skat	<u>-823.925</u>	<u>0</u>
	<u>-836.742</u>	<u>13.449</u>

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	47.685	547.685
Årets resultat	0	-2.971.075	-2.971.075
Egenkapital 30. september	500.000	-2.923.390	-2.423.390

Selskabskapitalen består af 500.000 anparter á nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jena Trading A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for JENA Bio Projects A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v.

Bruttotab

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger kontorhold samt anden administrativ assistance.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, renter og leasingydelse.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.